

Nyfors Holding A/S

Saltumvej 22
9700 Brønderslev
CVR-nr. 30545761

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Jens Erik Platz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nyfors Holding A/S
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 30545761

Hjemsted: Brønderslev-Dronninglund

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jens Erik Platz, formand
Henning Krabbe, næstformand
Jytte Rabæk Schmidt, næstformand
Keld Ahlmann
Knud Jager Andersen
Allan Bach
Jens Boelskifte
Richard Cosme de Churruca-Colon
Karsten Frederiksen
Inge Gillesberg
Carsten Oldenburg Jensen
Kurt Guldhammer Jensen
Ole Riber Kjær
Per Mortensen
Søren Nørgaard
Bent Stubkjær Pedersen
Torben Haahr Pedersen
Oluf Stensgård Sørensen
Martin Kristian Valbirk
Henrik Vallø
Mogens Vinther

Direktion

Niels Duedahl, administrerende direktør
Gert Vinther Jørgensen, viceadm.- og økonomidirektør

Virksomhedsoplysninger

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje koncernens forskellige driftsselskaber. Herudover er der ingen aktivitet i selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 455.436 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.561.598 t.kr.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af unoterede aktier med 479 mio.kr. i datterselskabet Nyfors Entreprise A/S.

Forventet udvikling

Nyfors Holding A/S forventes at fusionere med Syd Energi Holding A/S med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttotab		(9)	(29)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		455.394	20.082
Resultat før skat		455.385	20.053
Skat af årets resultat	1	51	12
Årets resultat		455.436	20.065
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		469.663	0
Overført resultat		(14.227)	20.065
		455.436	20.065

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.576.270	1.107.681
Finansielle anlægsaktiver	2	1.576.270	1.107.681
Anlægsaktiver		1.576.270	1.107.681
Tilgodehavende selskabsskat		2	12
Tilgodehavender		2	12
Omsætningsaktiver		2	12
Aktiver		1.576.272	1.107.693

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	3	116.600	116.600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		469.663	0
Overført overskud eller underskud		<u>975.335</u>	<u>989.562</u>
Egenkapital		<u>1.561.598</u>	<u>1.106.162</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>13.195</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>13.195</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.479	1.508
Anden gæld		<u>0</u>	<u>23</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.479</u>	<u>1.531</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.479</u>	<u>1.531</u>
Passiver		<u>1.576.272</u>	<u>1.107.693</u>
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	116.600	0	989.562	1.106.162
Årets resultat	0	469.663	(14.227)	455.436
Egenkapital ultimo	116.600	469.663	975.335	1.561.598

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(12)
Regulering vedrørende tidligere år	(49)	0
Refusion i sambeskatning	(2)	0
	(51)	(12)

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.106.607
Kostpris ultimo	1.106.607
Opskrivninger primo	1.074
Andel af årets resultat	455.394
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	13.195
Opskrivninger ultimo	469.663
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.576.270

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Nyfors Entreprise A/S	Brønderslev- Dronninglund	A/S	100,0
Nordjysk Elnet A/S	Brønderslev- Dronninglund	A/S	100,0
Nyfors Forsyning A/S	Brønderslev- Dronninglund	A/S	100,0
Nyfors Fibernet A/S	Brønderslev- Dronninglund	A/S	100,0

Noter

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
3. Virksomhedskapital			
Aktier	1	15300	15.300
Aktier	1	100	100
Aktier	1	100	100
Aktier	1	100000	100.000
Aktier	1	200	200
Aktier	1	700	700
Aktier	1	200	200
	7		116.600

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab fra 1. juni 2016. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet var i perioden frem til 31. maj 2016 administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde pr. 31.12.2016, 7.718 t.kr.

5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE a.m.b.a. ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabet indgår i SE koncernen, hvor SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.
